E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOS

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Indicação:  Ao  Senhor  Nilo  André  Locatelli  de  Oliveira, Secretário
Municipal de Obras.

Assunto:  Substituição  de  lâmpadas  potentes  na  Escadaria  Reinaldo
Gilbert, localizada no bairro Perpétuo Socorro.

JUSTIFICATIVA

A escadaria em questão é de grande circulação de pedestres, principalmente
no período noturno, servindo como acesso entre pontos importantes do bairro
Perpétuo Socorro. Atualmente, a iluminação existente encontra-se deficiente, o
que compromete a segurança e dificulta o deslocamento dos moradores.

A substituição por lâmpadas potentes garantirá maior visibilidade, prevenindo
acidentes e contribuindo para a segurança pública, atendendo a uma antiga
reivindicação da comunidade local.

Sala das Sessões
Em, 10 de setembro de 2025.

________________________________
CLAUDINEI COSTA SANTOS

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900310036003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 10/09/2025 17:14

Checksum: 45599403B0C6557BB022A51FDF3AA2FE1001F6985CA7A3DF8E027D72679810F2

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.